
2020年 5月 21日 
会  員  各  位  

置賜スポーツ交流プラザ 
ユ ル ッ ト 

 

新型コロナウイルス感染予防及び拡大防止の為のお願い 
 

会員の皆様におかれましては平素より格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。また、
日頃より当施設をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、当施設では、新型コロナウイルス等感染予防及び拡大防止の為、会員の皆様におかれまして
はしばらくの間、下記を厳守のうえご利用頂きますよう、強くお願い申し上げます。 
当クラブは、施設の衛生管理等には万全を期してまいります。しかしながら、国をあげて対策に取

り組んでいるものの、未だ罹患の可能性を完全に排除することが困難な状況にあります。会員の皆様
におかれましては、ご自身の健康管理には十分にご留意いただき、何卒ご理解とご協力を賜りますよ
う、お願い申し上げます。 
 

【施設利用にあたってのお願い】  
◇ご来館の際は、必ずマスクを着用してください。  
◇チェックインの際は、体温計にて来館時の体温を測定し、「体調等のご確認」 
 用紙の質問にお答えください。  
◇館内に設置の消毒液をご使用の上、施設の利用をお願いします。  
◇ソーシャルディスタンス（人との間に距離をとる）のご協力をお願いします。  
◇ロッカールームでのマスクをしない会話はお控えください。  
◇施設利用の際は、出来る限りマスクを着用してください。  

  ※浴室・サウナや、プールでの利用を除きます 
※山形県からのマスク着用の要請を受けての対応としてご協力をお願いいたします 

 

【下記に該当する方は、施設利用を固くお断りさせていただきます】  
◇風邪の症状（発熱やくしゃみ・咳が出る）や、軽い風邪症状が４日以上続く方 
◇強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方  
◇味覚や嗅覚に異常がある方  
◇感染が確認された施設への出入りや利用していた方で濃厚接触者や、要健康  
 観察に該当している方  
◇同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる  
◇新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方  
◇ 2 週間以内に海外又は県外から帰県・来県した方  
※県外、特に感染拡大地域から転入された方は、健康観察のため 2週間の入会制限を行っており 
 ます 
 

【当クラブにおける感染防止対策（一部抜粋）】  
当クラブは、すべてのお客様に『安全と安心』を提供する為、施設の衛生管理に努めてまいります。

また、『３密』を避ける対策として、密閉：換気、密集：人数制限、密接：間隔を空けるための工夫を
行ってまいります。 
◇利用者の制限や誘導（チェックイン・スタジオレッスン等）  
◇手指の消毒機器の設置（フロント・ジムエリア・ロッカー・トイレ等）  
◇施設利用前後の除菌作業、セルフタオルの設置  
◇室内の換気や、扉の開放  
◇人との間隔を空ける（マシンレイアウト変更、フロント・スタジオ等での行  
 列対応）  
 

【その他】  
  ※今後、感染拡大の状況や県の方針変更等により、対応方法を変更する場合がありますことを予め

ご了承願います 
   ※ご不明な点がございましたら、お問い合わせいただきますようお願い申し上げます 


